1,5 ^ 	• c2 	47
r  .05 01(1/4 	0R

J LO  o c25

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estada da Bahia -

INDICAÇÃO Ne. 72  /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se dlone remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mario Cesar Barreto Azevedo, solicitando a construção da praça
com a academia da saúde e parquinho (com brinquedos atípicos) do povoado
São José (Fonte), município de Paulo Afonso.

A comunidade citada não dispõe de nenhum tipo de lazer, com
Infraestrutura mínima para crianças, adolescentes, jovens, adultos e Idosos.
Considerando que assim realizada trará maior dignidade para toda a População
da região.

Paulo Afonso, 21 de março de 2025.

Elle‘ddmalfafts LIvine4
Vereador -

A1.13TC  !CEOIMUTO FRot
de 202,Z

tirm.

APRSMOnASS )_5,g01: ot i 14
okiài  09frnr

ru
a

VOTO'd C:OOÂ

Nre:d, r O! 	J 04 =25

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N'. 73 /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mário Casar Barreto Azevedo, solicitando a construção
de uma quadra poliesportiva no bairro São Vicente (Prainha), em Paulo
Afonso, visando atender as necessidades da comunidade local,
especialmente OS jovens e crianças que necessitam de um espaço
adequado para a prática esportiva e atividades de lazer.

Acreditamos que essa iniciativa contribuirá significativamente para o
desenvolvimento social e esportivo do bairro, promovendo mais qualidade
de vida para os moradores.

Paulo Afonso, 24 de março de 2025.

Ellezi(dematiatãáivin/L:.
- Vereador -

77570 O ftEr 	M-  N 2:0;MEy O SSS'llg
EM.021 	04  de  204S

k EP
CE
VOTO EMEM____

125EE 	_nelLnE-_
SESSEONE o2 _, A_4..1_

MESA EM C h  IEM.T4-._

CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Paulo Afonso-BA, 26 de março de 2025.

INDICAÇÃO N°. 74  /2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as

demais formalidades regimentais, INDICA, ao limo. Sr. Deputado Federal Mário Júnior C/C

Exma. Ministro dos Esportes André Fufoca, a disponlbilização de materiais esportivos, como

bolas e redes para quadras e campos de futebol, destinados aos povoados: Açude,

Salgadinho, Juá, Várzea, Serrote, Nambebé, São José, Arrastapé, Bonomão, Malhada

Grande, Campos Novos e Caiçara do município de Paulo Afonso.

O incentivo ao esporte é fundamental para promover a inclusão social, saúde e bem-

estar da nossa juventude, além de contribuir para o desenvolvimento das nossas

comunidades. No entanto, enfrentamos dificuldades na aquisição desses materiais devido à

falta de recursos, o que limita a prática esportiva e o lazer dos moradores.

Na certeza de contar com a sensibilidade de Vossa Senhoria na solução da

problemática, ficamos no aguardo de uma breve resposta e reiteramos nossa consideração.

Atenciosamente.

at,6--;221<0/-i
Eliezio Lima Dantas Living

- Vereador.-

: 	ILM.2413 PROIN°12.#

	00000001
	00000002
	00000003